ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE JE UIÉ
"Casa de Zentido Tourinho'

o
INDICAÇÃO /2025

Indicamos ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal Zenildo Brandão Santana,

extensivo ao Secretário Municipal de lnfraestrutura Sr. Lucindo Tomaz Vasconcelos

Menezes, adotarem as medidas cabíveis e necessárias para construção de

Passagem elevada na Rua Valdir Leite em frente a praça do Inocoop próximo a

churrascaria de Waldir Filho, bairro Jeguiezinho Jeguié-Ba.

JUSTIFICATIVA

Devido a vários pedidos dos dores da iocaiidade, que clamam por

providencias por parte das autoridades na construção dessa passagem. O perigo é

constante causados por motoristas e motociclistas que trafegam na via

desenvolvendo alta velocidade e barulho ensurdecedor colocando em risco a vida

dos moradores e pedestres que transitam pela via. Atrapalhando o direito de ir e vim

com tranquilidade para todos que circulam, trabalham e passam por esta via.

Certos de contarmos com estimada atenção, desde já agradecemos todo o

empenho necessário para o pronto atendimento desta justa reivindicação.

Sala das Sessões, 08 de outubro de 2025.

Mana Aparecida SoiSantos de Deus
Vereadora -fofessora Cida

I ATENDIDO
Of n.`  5A~"

$15/  OipR

ATENDA- SE ARQUIVE-SE

Saia das Sessões ern...N.,.W.5-

Presidente

Câmara Municipal de Jequi Rua 2 de Julho, 79, Centro - Jecgrié-BA - CEP: 45200-270
Portal Modelo: http lhequle ba leo br 1 E-mail: camaramunleioldetequiealequie baieg  ; contato (073) 3528 o